ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ «АЛЬБЕРТИНА»

236001, г.Калининград, ул.Ялтинская,126; тел./факс 8 (4012) 355-400

электронная почта: albertina_a@mail.ru

ПРИКАЗ

«14»  сентября     2022 г                                                                               № _________

г. Калининград

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение приказа Комитета по образованию Администрации городского округа «Город

Калининград»  №ПД-КпО-750 от 08.09.2022  «Об утверждении плана-графика подготовки и

проведения всероссийской олимпиады школьников в городском округе «Город Калининград» в

2022-2023 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18. 11. 2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (в действующей редакции) и планом работы «Гимназии «Альбертина» на 2022-2023

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 26. 09. 2022 г  по 31.10.2022 г школьный тур всероссийской

олимпиады школьников по всем предметам  в соответствии Положением о проведении

школьной олимпиады и графика проведения (приложение № 1). Ответственные:

руководители МО.

2. Определить время начала олимпиады – 13.30.

3. В школьном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету принимают

участие учащиеся 4-11 классов с учетом начала изучения каждого общеобразовательного

предмета.

3.1.Победителями школьного этапа всероссийской олимпиады школьников признаются

учащиеся, набравшие наибольшее количество баллов среди всех участников олимпиады

по каждому протоколу, при условии, что количество набранных баллов превышает 50 %

максимально возможных баллов. Призерами признаются учащиеся, набравшие не менее

50% максимально возможных баллов.

3.2.Победителей и призеров школьного этапа олимпиады наградить грамотой

установленного образца

4. Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа (приложение 2).

5. Назначить ответственной за информационную безопасность заместителя директора Попову

Е.Н.

6. Поповой Е.Н. в день проведения олимпиады обеспечить всех участников материалами

олимпиадных заданий.

7. Учителям-предметникам обеспечить разбор заданий в день проведения олимпиады после ее

завершения.

8. Поповой Е.Н. обеспечить членов жюри рекомендациями по проверке олимпиадных

заданий.

9. Членам жюри организовать проверку олимпиадных работ в день проведения олимпиады.

10. Итоги выполнения олимпиадных работ обсудить на заседаниях МО.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Попову Е.Н.

Директор «Гимназии «Альбертина»                                               Е. В. Ольшанская

Приложение 1

Приложение № 1

к приказу комитета по образованию

администрации городского округа

«Город Калининград»

от «__» _____ 2022 г. № _________

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе «Город Калининград»

в 2022-2023 учебном году

Дата проведения олимпиады

Дата предоставления
в МАУ Методический центр
электронных протоколов**

(включительно)

26.09.2022 (понедельник)

история (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы)
30.09.2022

27.09.2022 (вторник)

география (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
01.10.2022

28.09.2022 (среда)

физика (дистанционный тур на технологической платформе ОЦ

«Сириус»: 7, 8, 9, 10, 11 классы)

физика (4, 5, 6)

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

29.09.2022 (четверг)

литература (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
04.10.2022

30.09.2022 (пятница)

английский язык (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
05.10.2022

01.10.2022 (суббота)

основы безопасности жизнедеятельности

(4, 5-6, 7-8, 9, 10-11 классы)

06.10.2022

03.10.2022 (понедельник)

технология (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10-11 классы)
07.10.2022

05.10.2022 (среда)

химия (дистанционный тур на технологической платформе ОЦ

«Сириус»: 7-8, 9, 10, 11 классы)

химия (очный тур) (4, 5-6 классы)

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

06.10.2022 (четверг)

обществознание (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
11.10.2022

07.10.2022 (пятница)

французский язык (5-6, 7-8, 9-11 классы)

итальянский язык (5-6, 7-8, 9-11 классы)

испанский язык (5-6, 7-8, 9-11 классы)

китайский язык (5-6, 7-8, 9-11 классы)

12.10.2022

08.10.2022 (суббота)

физическая культура (4, 5, 6, 7, 8 классы)
13.10.2022

Дата проведения олимпиады

Дата предоставления
в МАУ Методический центр
электронных протоколов**

(включительно)

10.10.2022 (понедельник)

экология (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
14.10.2022

11.10.2022 (вторник)

русский язык (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
15.10.2022

12.10.2022 (среда)

биология (дистанционный тур на технологической платформе

ОЦ «Сириус»: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы)

биология (очный тур) (4 класс)

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

14.10.2022 (пятница)

астрономия (дистанционный тур на технологической платформе

ОЦ «Сириус»: 5-6, 7-8, 9, 10, 11 классы)

астрономия (очный тур) (4 класс)

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

15.10.2022 (суббота)

физическая культура (9, 10, 11 классы)

9 класс (девушки) – МАОУ лицей № 23

9 класс (юноши) – МАОУ лицей 35 им. Буткова В.В.

10 класс (девушки) – МАОУ гимназия № 22

10 класс (юноши) – МАОУ лицей № 17

11 класс (девушки) – МАОУ СОШ № 31

11 класс (юноши) – МАОУ гимназия № 32

20.10.2022

17.10.2022 (понедельник)

экономика (4, 5-7, 8-9, 10-11 классы)
21.10.2022

18.10.2022 (вторник)

немецкий язык (4, 5-6, 7-8, 9-11 классы)
22.10.2022

19.10.2022 (среда)

математика (дистанционный тур на технологической платформе

ОЦ «Сириус»: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы)

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

20.10.2022 (четверг)

искусство (МХК) (4, 5-6, 7-8, 9, 10, 11 классы)
25.10.2022

21.10.2022 (пятница)

право (4-6, 7- 9, 10-11 классы)
26.10.2022

26.10.2022 (среда)

информатика (дистанционный тур на технологической

платформе ОЦ «Сириус»: 5-6, 7-8, 9-11 классы)

информатика (4 классы)

не позднее 1 календарного дня после

получения итогов от ОЦ «Сириус»

Приложение 2

Состав жюри «Гимназии «Альбертина» школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году

Математика:

Председатель жюри: Попова Е.Н. – зам.директора

Члены жюри: Соколова Н. П. – учитель математики

                         Васильева И.А. – учитель математики

Английский язык:

Председатель жюри: Третьяк Е.Д. – зам.директора,

Члены жюри: Пестова О.Н. – учитель английского языка,

Оплеснин Д.Е. – учитель английского языка.

Физика:

Председатель жюри: Попова Е.Н – зам.директора,

Члены жюри: Васильева И.А.. – учитель физики

Астрономия:

Председатель жюри: Попова Е.Н – зам.директора,

Члены жюри: Васильева И.А.. – учитель физики

Химия:

Председатель жюри: Попова Е.Н. – зам.директора,

Члены жюри: Лукьяненко И.А.. – учитель химии

Биология:

Председатель жюри: Попова Е.Н. – зам.директора,

Члены жюри: Лукьяненко И.А. – учитель химии

География:

Председатель жюри: Попова Е.Н. – зам.директора,

Члены жюри: Устинова С. В. - учитель географии

Физическая культура:

Председатель жюри: Попова Е.Н. – зам.директора,

Члены жюри: Головнев Р. А., учитель физической культуры

Информатика

Председатель жюри: Третьяк Е.Д. – зам. директора по УВР

Члены жюри: Кулева А. В. -  учитель информатики

ОБЖ:

Председатель жюри: Попова Е.Н.. – зам.директора,

Члены жюри: Головнев Р. А., учитель физической культуры

Искусство (МХК):

Председатель жюри: Петрова Н. Ю. – учитель музыки,

Члены жюри: Высочан С. В. -  учитель ИЗО

Экономика:

Председатель жюри: Попова Е.Н. – зам.директора,

Члены жюри: Кислова Е.Д.  – учитель истории, обществознания

                         Старцева В. А. – учитель истории и обществознания,

                         Соколова Н.П. – учитель математики

Право:

Председатель жюри: Третьяк Е.Д. – зам.директора,

Члены жюри: Кислова Е.Д. – учитель истории, обществознания

                         Старцева В. А. – учитель истории и обществознания,